Проте нова влада прагнула до збереження партнерства з Румунією. На заваді прагненням Тимчасового уряду стала майже неконтрольована владою політизація російських військ Румунського фронту. Одним із перших епізодів російського впливу на внутрішньорумунські справи стало святкування 18 квітня (1 травня) російськими військами міжнародного дня солідарності трудящих, коли на демонстрацію разом з російськими солдатами вийшли й румунські робітники. Великі маніфестації пройшли в румунських містах Галац, Бирлад, Текуча, Бакеу, Роман.